ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 1691/TĐHYKPNT-HCQT

V/v mời các đơn vị có năng

lực và quan tâm đến gói thầu

“Trang bị phần mềm chấm thi

trắc nghiệm” của Trường Đại học

Y khoa Phạm Ngọc Thạch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp báo giá.

Căn cứ Giấy ủy quyền số 111/GUQ-TĐHYKPNT ngày 02 tháng 4 năm 2024

của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc ký duyệt các hồ sơ liên quan

đến công tác quản trị và hoạt động mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ của Trường

Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch đang triển khai gói thầu “Trang bị

phần mềm chấm thi trắc nghiệm” của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

Để có cơ sở lập giá dự toán, nhà trường kính mời các đơn vị có đủ năng lực và

quan tâm đến gói thầu “Trang bị phần mềm chấm thi trắc nghiệm” của Trường Đại học

Y khoa Phạm Ngọc Thạch gửi Thư báo giá được niêm phong về Trường Đại học Y

khoa Phạm Ngọc Thạch theo phụ lục bảng yêu cầu báo giá.

Thành phần hồ sơ:

1. Bảng báo giá dịch vụ (bao gồm toàn bộ chi phí như: thuế GTGT và các chi

phí liên quan khác).

2. Hiệu lực của hồ sơ chào giá: tối thiểu 90 ngày.

Kính đề nghị Quý đơn vị gửi hồ sơ nêu trên bằng các hình thức sau:

1. Qua địa chỉ e-mail: sonnh@pnt.edu.vn

2. Trực tiếp về Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

Địa chỉ: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, số 02 Dương Quang Trung,

Phường 12, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh.

Thời gian gửi: trước 15 giờ 30 phút, ngày 04 tháng 7  năm 2024

Chi tiết liên hệ: ông Nguyễn Hồng Sơn, Chuyên viên Phòng Hành chính Quản

trị, (số điện thoại: 0907 105 130).

  *Lưu ý về tư cách hợp lệ của nhà thầu tham gia báo giá:

mailto:sonnh@pnt.edu.vn

- Đối với nhà thầu, nhà đầu tư trong nước: là doanh nghiệp, hợp tác xã, liên

hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư

nước ngoài đăng ký thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật Việt Nam. Đối

với nhà thầu, nhà đầu tư nước ngoài: có đăng ký thành lập, hoạt động theo pháp luật

nước ngoài;

- Hạch toán tài chính độc lập;

- Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi giấy

chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp

tác xã, tổ hợp tác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy định

của pháp luật về phá sản;

- Có tên trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia trước khi phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu, nhà đầu tư;

- Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu theo quyết định của người

có thẩm quyền, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

cơ quan khác ở Trung ương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy định tại khoản 3

Điều 87 của Luật 22;

- Không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

Trân trọng./.

        (Đính kèm: Phụ lục Bảng yêu cầu báo giá)

Nơi nhận:
- Như trên;

- HT và các Phó HT;
- P.CNTT (để đăng Website);

- Lưu: VT.HCQT.NHS

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS.BS. Phan Nguyễn Thanh Vân

PHỤ LỤC
(Đính kèm Công văn số: 1691 /TĐHYKPNT-HCQT ngày 01 tháng 7  năm 2024)

BẢNG YÊU CẦU BÁO GIÁ

STT Nội dung yêu cầu Yêu cầu kỹ thuật tối thiểu

1

McTEST-Lite (Phần

mềm chấm thi trắc

nghiệm) gồm 4 nhóm

chức năng chính:

- Quản lý ngân hàng

câu hỏi -Trộn đề thi

trắc nghiệm (McMIX-

Pro)

- Nhận dạng bài thi

trắc nghiệm

(McSCANNER)

- Xử lý bài thi trắc

nghiệm (McEXAM)

- Chấm bài thi trắc

nghiệm (McSCORE)

Quản lý thông tin kỳ thi
Cho phép thêm, sửa, xóa thông tin kỳ
thi. Tra cứu dữ liệu của các kỳ thi
trước

Quản lý thông tin các
môn thi

Quản lý ngân hàng

câu hỏi

Ngân hàng câu hỏi được quản lý

phân cấp theo từng môn học, trong

mỗi môn có thể chia nhóm

câu hỏi theo từng đơn vị kiến thức,

đồng thời quản lý cả cấp độ khó của

câu hỏi. Ma trận ra đề giúp

cho việc chọn lọc câu hỏi ra đề thi

trở nên rất thuận tiện. Các câu hỏi

trong ngân hàng được phép

có cả công thức toán học và hình ảnh

minh họa, khi in ấn chương trình vẫn

đảm bảo định dạng gốc

của các đối tượng này.

Quản lý ngân hàng

đề thi

Quản lý tất cả các đề thi đã tạo (bao

gồm cả các câu hỏi nhập trực tiếp vào

đề thi và các câu hỏi

lấy ra từ ngân hàng)

Tạo đề thi
Cho phép chọn lựa câu hỏi thi từ

ngân hàng câu hỏi hoặc nhập trực

tiếp từ màn hình soạn thảo

Hoán vị đề thi

Hệ thống hoán vị cho phép tạo ra đến

99 đề thi khác nhau từ một đề thi

chuẩn (hoán vị cả câu hỏi

và câu lựa chọn), mã đề được đặt tự

động một cách thông minh nhằm hạn

chế lỗi khi xử lý bài thi.

In đề thi gốc, đề thi chuẩn

và đề thi hoán vị (ra định

dạng Word)

Có thể in ngay thành đề thi thực. Hệ

thống quản lý templates cho phép tùy

biến tối đa mẫu in đề

thi, cùng với chức năng tối ưu hóa

trang in, McTEST-Lite sẽ trình bày đề

thi một cách tốt nhất,

đảm bảo tính thẩm mỹ và phong cách

trình bày của một đề thi nghiêm túc.

Nhận dạng file ảnh bài

thi

- Với khả năng tự học mẫu phiếu

làm bài, hệ thống nhận dạng luôn

đảm bảo tính chính xác khi nhận

dạng bất kỳ mẫu phiếu làm bài

nào mà không cần phải chỉnh sửa

lại chương trình

- Cho phép điều khiển một số loại

máy quét ảnh, nhập tự động và số

hóa các dữ liệu ảnh theo biểu

mẫu đã được thiết kế.

Sửa chữa các sai sót của

dữ liệu bài thi

Giao diện chỉnh sửa rất thuận tiện, hiển
thị ảnh bài thi bên cạnh để đối chiếu,
đảm bảo độ chính

xác cao.

Phân tích các lỗi sai của

dữ liệu

Hệ thống phân tích và lọc lỗi thông

minh sẽ giúp người dùng dễ dàng xác

định các bài thi bị lỗi và

khu vực lỗi như: số báo danh, mã đề

thi, câu trả lời.

Hỗ trợ xem bài thi (dạng

ảnh) trực tiếp từ phần

mềm.

Chấm bài thi trắc

nghiệm (tự động)

Chấm theo công thức chấm tự định

nghĩa và cho phép import công thức

chấm từ file bên ngoài,

tương thích với chuẩn dữ liệu của Cục

Khảo Thí và của Phòng Khảo Thí

Chấm thi thủ công

Đây là một tiện ích hỗ trợ người dùng

trong các tình huống không có máy

scan. Hệ thống sẽ in ra

mẫu phiếu làm bài, sau đó cho phép

in đáp án lên Film hoặc lên giấy để

ráp chính xác lên phiếu

làm bài và đếm số câu đúng.

In các biểu in quản lý
Gồm các biểu in như: biên bản sửa

chữa bài thi, kết quả chấm, biểu đồ

phân bố điểm…

Xuất dữ liệu chấm thi

cho chương trình khác
Cấu trúc file xuất ra là định dạng: MS

Excel, Foxpro, CSV